•ВСКАЖ
ШИСТРАЩИЯ

Щ М М М К

Ш Ш Ш Ш Ш Ш й !
Ш  Ш Ш Ш ®  i
ЖШШшвШШШШ&Шй

шшш

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От /  ̂  i%  $vQA.t)______ №
г. Новозыбков

О внесении изменений в постановление
Новозыбковской городской администрации
от 30.12.2019 № 937 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
муниципальной системы образования»

В соответствии с решением Новозыбковского городского Совета
народных депутатов от 15.12.2025 № 7-184 «О бюджете Новозыбковского
городского округа Брянской области на 2026 год и на плановый период 2027 и
2028 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Новозыбковской городской
администрации от 30.12.2019 года № 937 «Об утверждении муниципальной
программы «Реализация муниципальной системы образования в новой
редакции» следующего содержания:

1.1. Раздел «Объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы», содержащийся в Паспорте муниципальной
программы «Развитие муниципальной системы образования» изложить в
следующей редакции:

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию
муниципальной программы, - 3 013 785 356,99 рублей, в том числе:

2026 год -  1 019 522 202,54 рублей;
2027 год- 989 968 403,51 рублей;
2028 год - 1 004 297 750,94 рублей».

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы изложить в следующей редакции:

«Источниками финансирования программы являются как средства
муниципального бюджета, так и иные источники.

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной
программы, -

3 013 785 356,99 рублей, в том числе:

2026 год -  1 019 522 202,54 рублей;

2027 год- 989 968 403,51 рублей;
2028 год - 1 004 297 750,94 рублей».

1.3. В раздел 6 «Сведения о целевых показателях (индикаторах)
муниципальной программы и их значениях» внести дополнения следующего
соде ржания:
N
п/п

Наименование показателя
(индикатора)

Единица
измерения

2 028

1. Внедрение федеральных государственных
образовательных стандартов.

% 100

2. Обеспечение 100 % доли воспитанников
дошкольных образовательных организаций,
обучающихся по программам, соответствующим
требованиям федерального государственного
образовательного стандарта дошкольного
образования

%

100

3. Соотношение средней заработной платы
педагогических работников
общеобразовательных организаций к средней
заработной плате в муниципалитете.

%

103,8

4. Соотношение средней заработной платы
педагогических работников организаций
дополнительного образования детей к средней
заработной плате учителей в муниципалитете.

%

93,1

5. Соотношение средней заработной платы
педагогических работников дошкольных
образовательных организаций к средней
заработной плате в сфере общего образования в
муниципалитете.

% 101,6

6. Обеспечение питанием учащихся в
муниципальных общеобразовательных
организациях.

% 100

7 Обеспеченность детей в возрасте от 1до 7 лет
местами в дошкольных образовательных
организациях ( актуальная очередь).

% 100

8 Доля детей-инвалидов в возрасте 1,5 до 7 лет,
охваченных дошкольным образование
(зарегистрированных в очереди и получивших
место)

% 100

9 Доля детей-инвалидов в возрасте 7-18 лет,
охваченных качественным общим образованием

% 98

10 Доля лиц, сдавших единый
государственный экзамен по обязательным
предметам, от числа выпускников,
участвовавших в ЕГЭ.

% 99,5

11. Доля выпускников 9-х классов
общеобразовательных учреждений, прошедших
государственную итоговую аттестацию.

% 99,5

12
Доля детей, получающих услуги
дополнительного образования, в возрасте 5-18
лет.

% 82

13 Доля детей, в возрасте 5-18 лет, использующих
сертификаты ДО

% 25

14 Доля учащихся, включенных
в систему развития одаренных детей.

% 59

15 Доля обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций, которым
предоставлена возможность обучаться в
соответствии с основными современными
требованиями

%

86

16 Доля педагогических работников:
повысивших уровень профессионального
мастерства(прошедших повышение
квалификации и (или) профессиональную
переподготовку, % прошедших аттестацию.

%
25

25

2. Приложение 1 муниципальной программы ««Развитие муниципальной
системы образования» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к
данному постановлению.

3. Контроль исполнения данного постановления возложить на
заместителя главы Новозыбковской городской администрации Пушную Ю.В.

Глава Новозыбковской А.В. Юрлов
городской администрации

Резников Г.Л.
5-17-07

Приложение 1
к постановлению Новозыбковской городской администрации

I f f  _0 л АПлана реализации муниципальной программы
"Развитие муниципальной системы образования"

\ о .  г '  а /  д 7  /V

Программа, подпрограмма,
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей
Всего 2026 год 2027 год 2028 год

Региональный проект "Цифровые
платформы в отраслях социальной

сферы" (Брянская область)

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

27 003 710,25 0,00 0,00 27 003 710,25

средства областного
бюджета

272 764,75 0,00 0,00 272 764,75

средства городского
округа 275 519,95 0,00 0,00 275 519,95
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00
итого: 27 551 994,95 0,00 0,00 27 551 994,95

Региональный проект "Все лучшее
детям" (Брянская область)

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

29 589 716,13 0,00 29 589 716,13 0,00

средства областного
бюджета

298 886,02 0,00 298 886,02 0,00

средства городского
округа 301 905,07 0,00 301 905,07 0,00
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00
итого: 30 190 507,22 0,00 30 190 507,22 0,00

Ежемесячное денежное
вознаграждение советникам
директоров по воспитанию и
взаимодействию с детскими

общественными объединениями
государственных

общеобразовательных организаций,
профессиональных

образовательных организация
субъектов Российской Федерации,

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

6 327 720,00 2 109 240,00 2 109 240,00 2 109 240,00

средства областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского
округа 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

Программа, подпрограмма,
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей
Всего 2026 год 2027 год 2028 годгорода Байконура и федеральной

территории "Сириус",
муниципальных

общеобразовательных организаций
и профессиональных

образовательных организаций итого:

6 327 720,00 2 109 240,00 2 109 240,00 2 109 240,00

Проведение мероприятий по
обеспечению деятельности
советников директора по

воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными

объединениями в
общеобразовательных

организациях

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

11 199 454,82 3 559 572,40 3 819941,21 3 819 941,21

средства областного
бюджета

113 125,82 35 955,28 38 585,27 38 585,27

средства городского
округа 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00
итого: 11 312 580,64 3 595 527,68 3 858 526,48 3 858 526,48

Ежемесячное денежное
вознаграждение за классное
руководство педагогическим

работникам государственных и
муниципальных образовательных

организаций, реализующих
образовательные программы

начального общего образования,
образовательные программы

основного общего образования,
образовательные программы

_______ППРТИШГЛ Г\£лщ/агт\ л(зтО П П О М Т1П _______

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

131 866 560,00 44 997 120,00 44 059 680,00 42 809 760,00

средства областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского
округа 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 131 866 560,00 44 997 120,00 44 059 680,00 42 809 760,00
Социальное обеспечение и иные

выплаты населению
Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

3 124 800,00 1 041 600,00 1 041 600,00 1 041 600,00

средства городского
округа 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 3 124 800,00 1 041 600,00 1 041 600,00 1 041 600,00

Программа, подпрограмма,
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей
Всего 2026 год 2027 год 2028 год

Осуществление отдельных
полномочий в сфере образования

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

2 036 573 379,00 678 857 793,00 678 857 793,00 678 857 793,00

средства городского
округа 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 2 036 573 379,00 678 857 793,00 678 857 793,00 678 857 793,00
Компенсация части родительской

платы за присмотр и уход за детьми
в образовательных организациях,
реализующих образовательную

программу дошкольного
образования.

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

15 082 098,00 5 027 366,00 5 027 366,00 5 027 366,00

средства городского
округа 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 15 082 098,00 5 027 366,00 5 027 366,00 5 027 366,00
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов

местного самоуправления

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского
округа 12 629 110,29 4 209 703,43 4 209 703,43 4 209 703,43
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00
итого: 12 629 110,29 4 209 703,43 4 209 703,43 4 209 703,43

Дошкольные образовательные
организации

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

Программа, подпрограмма,
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей
Всего 2026 год 2027 год 2028 год

средства городского
округа 51 947 574,00 27 911 767,00 9 955 703,00 14 080 104,00
внебюджетные
источники 52 032 005,52 17 344 001,84 17 344 001,84 17 344 001,84
итого: 103 979 579,52 45 255 768,84 27 299 704,84 31 424 105,84

Общеобразовательные организации Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

средства областного
бюджета

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

средства городского
округа 104 152 410,59 55 668 983,25 17 068 705,02 31 414 722,32
внебюджетные
источники 43 796 834,07 14 598 944,69 14 598 944,69 14 598 944,69
итого: 147 949 244,66 70 267 927,94 31 667 649,71 46 013 667,01

Организации дополнительного
образования

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

и р с т^ с п ш

федерального
бюджета

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

средства областного
бюджета

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

средства городского
округа 51 697 277,79 17 971 641,93 16 812 643,93 16 912991,93

внебюджетные
источники 405 000,00 135 000,00 135 000,00 135 000,00

итого: 52 102 277,79 18 106 641,93 16 947 643,93 17 047 991,93
Учреждения, обеспечивающие
деятельность органов местного

самоуправления и муниципальных
учреждений

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00

средства областного
бюджета

0.00 0,00 0.00 0,00
средства городского
округа 351 529 256,25 117 782 205,00 116 689 203,00 1 17 057 848,25
внебюджетные
источники 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Программа, подпрограмма,
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей
Всего 2026 год 2027 год 2028 год

итого: 351 529 256,25 117 782 205,00 116 689 203,00 117 057 848,25
Организация временного

трудоустройства
несовершеннолетних граждан в

возрасте от 14 до 18 лет

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального 0,00 0,00 0,00 0.00
средства ооластного
бюджета 0.00 0,00 0,00 0.00
средства городского
округа 789 258,30 263 086,10 263 086,10 263 086,10
внеиЮдже i ные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00
итого: 789 258,30 263 086,10 263 086,10 263 086,10

Организация бесплатного горячего
питания обучающихся,

получающих начальное общее
образование в государственных и
муниципальных образовательных

организациях

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

50 109 975,57 17 369 798,75 16 849 149,79 15 891 027,03

средства областного
бюджета

3 771 718,60 1 307 404,21 1 268 215,58 1 196 098,81

средства городского
округа 544 259,54 188 658,62 183 003,69 172 597,23
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00
итого: 54 425 953,71 18 865 861,58 18 300 369,06 17 259 723,07

Мероприятия по проведению
оздоровительной кампании детей

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

3 246 480,00 1 082 160,00 1 082 160,00 1 082 160,00

средства городского
округа 1 391 348,58 463 782,86 463 782,86 463 782,86
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00
итого: 4 637 828,58 1 545 942,86 1 545 942,86 1 545 942,86

Предоставление бесплатного
питания обучающимся в

муниципальных
общеобразовательных

организациях из многодетных
семей

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

23 476 076,00 7 520 454,00 7 821 384,00 8 134 238,00

средства городского
округа 237 132,08 75 964,18 79 003,88 82 164,02
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00
итого: 23 713 208,08 7 596 418,18 7 900 387,88 8 216 402,02

Программа, подпрограмма,
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей
Всего 2026 год 2027 год 2028 год

средства
федерального
бюджета

256 097 136,77 68 035 731,15 96 427 727,13 91 633 678,49

средства областного
бюджета

2 085 959 328,19 694 872 732,49 695 435 989,87 695 650 605,83

средства городского
округа 575 495 052,44 224 535 792,37 166 026 739,98 184 932 520,09
внебюджетные
источники 96 233 839,59 32 077 946,53 32 077 946,53 32 077 946,53
итого: 3 013 785 356,99 1 019 522 202,54 989 968 403,51 1 004 294 750,94

Начальник ООНГА Г.Л.Резников

Начальник отдела юридической и кадровой работы Е.Б. Станчак